PAGE

Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования Крапивенское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2012 года                                                                                                               № 08-194
О внесении изменений в постановление администрации МО Крапивенское Щекинского района от 24.07.2012 года № 07-165 «Об утверждении реестра услуг (функций), оказываемых администрацией муниципального образования Крапивенское Щекинского района в электронном виде»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электроном виде», распоряжением Правительства Тульской области от 13.06.2012 года № 335-р «О плане перехода на предоставление в электронном виде первоочередных государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти Тульской области, органами местного самоуправления Тульской области, государственными и муниципальными учреждениями Тульской области», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО Крапивенское Щекинского района от 24.07.2012 года № 07-165 «Об утверждении реестра услуг (функций), оказываемых администрацией муниципального образования Крапивенское Щекинского района в электронном виде» следующее изменение:
приложение к постановлению «РЕЕСТР муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией муниципального образования Крапивенское Щекинского района в электронном виде» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

                            Глава администрации
                            МО Крапивенское Щекинского района                           А. Н. Кошелев
Исп. Азарова Т. М.
тел. 71-0-38

                                                                                                                                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                                       Главы МО Крапивенское Щекинского района
                                                                                                                                                                                                        от 27.08.2012 года № 08-194
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией
муниципального образования Крапивенское Щекинского района в электронном виде
	№
	Наименование
 услуги (функции) муниципальной
	Примечание

	1
	2
	4

	Культура

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	2
	Предоставление информации о проведении муниципальных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	3
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах

	4
	Предоставление музейных услуг

	5.
	Поддержка традиционного художественного творчества
	функция

	Работа с молодежью

	6.
	Предоставление информации о проведении мероприятий по работе с  детьми и молодежью

	Регистрация актов гражданского состояния

	7.
	Выдача разрешения на вступление в брак  лиц, не достигших возраста восемнадцати  лет

	Имущественно-земельные отношения, строительство

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	9.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	Требует межведомственного взаимодействия

	10.
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования
	Требует межведомственного взаимодействия

	11.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Требует межведомственного взаимодействия

	12.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Требует межведомственного взаимодействия (передана по соглашению в МО Щекинский район)

	13.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Требует межведомственного взаимодействия (передана по соглашению в МО Щекинский район)

	14.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	Требует межведомственного взаимодействия (передана по соглашению в МО Щекинский район)

	15.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Требует межведомственного взаимодействия

	16.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	17.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования
	функция

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	18.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	19.
	 Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	20.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

	21.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	22.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Требует межведомственного взаимодействия

	23.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Требует межведомственного взаимодействия

	24.
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Требует межведомственного взаимодействия

	25.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Требует межведомственного взаимодействия

	26.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Требует межведомственного взаимодействия

	27.
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	Требует межведомственного взаимодействия

	28.
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Требует межведомственного взаимодействия

	29.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Требует межведомственного взаимодействия

	30.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	Предпринимательство

	31.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

	Водные отношения

	32.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд

	Автотранспорт и дороги

	33.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

	34.
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и предприятиями
	функция

	35.
	Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и слуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей
	функция

	Иные

	36.
	Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации муниципального образования
	функция

PAGE